
 

２０２０年１０月 ７日 

 

 

加盟団体 各位 

 

 

（公社）全日本アーチェリー連盟 

会 長 安倍 晋三 

(公印省略) 

 

 

安全月間の制定と安全運動実施協力について 

 

 

平素は本連盟の諸事業に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「アーチェリーをより安全に楽しみ、不幸な出来事を未然に防ぐ」こと

を目指して、１１月を安全月間に制定しております。 

そこで加盟団体におきましても、別紙の「安全の日・安全宣言」を試合・諸会

議・クラブ活動等の開始前に安全講習会を実施するなど、「安全に対する認識の

向上と実践」を図っていただくようお願いいたします。 

昨今、「クロスボウ」の届け出制度の検討がされていますので、練習・競技会

における一層の安全対策をお願いいたします。 

また、コロナウィルス対策については、HPの「AJAFダイアリー」→「イベ

ント開催における感染防止策について」に記載していますので、ご参考にして

いただき、「安全・安心」な事業運営を重ねてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


